Муниципальное образование «Эркешевское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18 марта 2015 года                                                                            № 14

О противопожарном состоянии

 населенных пунктов

На основании Федерального закона  от 6 октября 2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ФЗ  « О пожарной безопасности», п.9 ст.34 Устава МО «Эркешевское» и в целях обеспечения противопожарной безопасности в населенных пунктах

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на весеннее- летний период 2016 года.

2. На пожароопасный период с 1 мая по 1 октября организовать круглосуточное дежурство во всех населенных пунктах по очереди ( по домам).

3. Рекомендовать руководителям организаций, ответственным за пожарную безопасность в населенных пунктах лицам  следить за содержанием в надлежащем состоянии средств пожаротушения,  держать в готовности  приспособленную для пожаротушения технику, иметь графики дежурства механизаторов  и водителей на приспособленной для тушения пожаров технике и автомобилях и контролировать их выполнение.

4. . Рекомендовать лицам, ответственным за пожарную безопасность уделять особое внимание исправности водозаборных колонок и гидрантов и содержать к ним подъездные пути.

5. . Рекомендовать руководителям хозяйств обратить внимание на оборудование противопожарных щитов возле ферм, мастерских, КЗС.

6. Рекомендовать жителям населенных пунктов держать наготове в хозяйствах лопаты, ведра и емкости с водой не менее 200 литров.
                 Глава МО «Эркешевское»                                             О.Г.Русских.
       Утверждаю:

                                                          Глава муниципального образования

                                                          «Эркешевское»  О.Г.Русских

План

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весеннее - летний пожароопасный период 2016 года на территории  МО «Эркешевское»

	№ п/п
	 мероприятия
	 сроки
	 исполнители

	1
	Проведение заседания КЧС и ОПБ  с участием бригадиров и специалистов хозяйств
	март
	Глава МО

	2
	Уточнение состава, порядка дежурства , оповещения и сбора членов КЧС и ДПД
	апрель
	Председатель КЧС

	3
	Введение особого  противопожарного режима на территории МО в пожароопасный период
	Май - октябрь
	Председатель КЧС

	4
	Проведение сельских сходов по разъяснению требований противопожарной безопасности
	март
	Глава МО

	5
	Проверка исправности приспособленной к пожаротушению техники, подъездов к прудам и водозаборным колонкам.
	май
	Председатель КЧС, глава МО

	6
	Проверка работы телефонной связи с населенными пунктами МО
	июнь
	Глава МО

	7
	На жилых домах выборочно обновить таблички с указанием средства тушения, с которыми домовладельцы должны явиться к месту тушения пожара
	июнь
	Председатель КЧС, глава МО

	8
	Обеспечить готовность сил и средств пожарных и аварийно- спасательных формирований к ликвидации возможных пожаров. Создать аварийный фонд горюче- смазочных материалов и огнетушащих средств при тушении крупных и затяжных пожаров
	май
	Глава МО, руководители хозяйств

	9
	Провести обучение членов ДПД действиям при пожаре
	июнь
	Глава МО, руководители хозяйств

	10
	Рекомендовать руководителям хозяйств  произвести ремонт и   организовать техническое обслуживание техники, приспособленной для пожаротушения
	На пожароопасный период
	руководители хозяйств

	11
	 Рекомендовать руководителям хозяйств содержать емкости наполненными водой
	На пожароопасный период
	руководители хозяйств

	12
	 Уточнить план и порядок эвакуации населения при ЧС, связанных с возникновением природных пожаров. Установить и довести до каждого жителя сигналы об экстренной эвакуации и порядок действий по ним.
	июнь
	Председатель и комиссия по ЧС, руководители предприятий